
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO  

“P. L. Nervi – G. Galilei” 

Sede ITG: viale Padre Pio da Pietrelcina, sn 

Sede ITIS: via Parisi, Centro Studi Polivalente 

70022 ALTAMURA (BA) 

 

 

 1 

 
Ai CONSIGLIERI dell’ITT “NERVI – GALILEI” di Altamura  

All’ALBO, agli ATTI e al SITO web 

Oggetto:  DECRETO  NOMINA COMPONENTI DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO  TRIENNIO 2021 - 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

 
VISTO    il Testo  Unico  approvato  con  Decreto  Lgs.  16.04.1994,  n.297,  parte  I  titolo  1, contenente norme 

sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTO    l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 

nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 
VISTE     le ordinanze  ministeriali  permanenti  15.7.1991,  nn.  215  “Testo  unificato  delle disposizioni concernenti 

le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”, 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. 

n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in 

materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 
VISTA      la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR; 
VISTA    la Nota Ministeriale n. 24032 del 6. 10. 2021 del M.I. “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica a. s. 2021/2024” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID-19; 
CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli organi collegiali; 
VISTA    la nota prot. n. 31902 del 7/10/2021 dell’USR Puglia che fissava le elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto nei giorni 28 e 29 novembre 2021; 
PRESO ATTO dei risultati definitivi delle elezioni per il C.I. tenutesi il 28 e 29 novembre 2021; 
LETTO     il verbale della Commissione elettorale relativo alla proclamazione degli eletti; 
VISTA      la nota Scuola prot. n. 16562 del 30.11.2021; 
CONSIDERATO che non è stato presentato alcun ricorso 

 

DECRETA 
 

Sono nominati CONSIGLIERI del Consiglio di Istituto triennio 2021 – 2024  
 

COMPONENTE DOCENTE 
 

1 SICILIANO Nicola  

2 CORNACCHIA Vito  

3 AGOSTINACCHIO Antonio  

4 BRUNO Giovanni  

5 LOFRESE Giacomo  

6 PELLEGRINO Pasquale  

7 LAGONIGRO Giuditta  

8 CAVALLERA Giovanni  

COMPONENTE GENITORI 

1 MUSCIO Francesco  

2 PALLOTTA Patrizia  

3 CRISTALLO Carmela  

4 DEDONATO Maria Raffaella  

                             COMPONENTE ATA 

1 CASIELLO Salvatore  

2 DI BENEDETTO Antonio  

Protocollo n. 0016859/2021 del 06/12/2021



ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO  

“P. L. Nervi – G. Galilei” 

Sede ITG: viale Padre Pio da Pietrelcina, sn 

Sede ITIS: via Parisi, Centro Studi Polivalente 

70022 ALTAMURA (BA) 

 

 

 2 

 COMPONENTE ALUNNI  

1 LOPORCARO Alessandra  

2 CHIRONNA Marika  

3 SCARABAGGIO Davide  

4 PATERNOSTER Giuseppe  

 

I consiglieri nominati sono pregati di dare conferma dell’accettazione della carica. 

 

COMPONENTE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VERNI Giuseppe 

 

Il Dirigente Scolastico è membro di diritto del Consiglio di Istituto. 

 

Il Consiglio d’Istituto come sopra costituito rimarrà in carica per un triennio e precisamente fino 

al termine dell’anno scolastico 2023/2024 e comunque sino all’insediamento del nuovo organo. 

 

Distinti saluti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

                                                                                                                            Prof. Giuseppe VERNI 
                                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                                                                                                                                                         e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/93 

 


